RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA, REGIDO

PELO EDITAL Nº 003/2021 - ABRUEM/CÂMARA DE EaD.

 A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da

Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar do Programa de

Mobilidade Acadêmica, regido pelo Edital Nº 003/2021 – ABRUEM/CÂMARA DE EaD.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Consta no quadro abaixo, o resultado preliminar dos(as) candidatos(as):

NOME DO

CANDIDATO

Instituição de

Origem

Curso de

Origem

Disciplina de

Interesse na

UERN

RESULTADO

ANA PAULA DE

ALBUQUERQUE

MARTINS

UEMA Pedagogia

Metodologia do

trabalho científico

- 60h

INDEFERIDO*

ANDRESSA MARTINS

DOS SANTOS

Centro

Universitário

de Goiatuba

UNICERRADO

Pedagogia

História da

Educação

Brasileira - 60h,

Filosofia da

Educação - 60h

INDEFERIDO*

CAIO RODRIGUES

PEREIRA
UEMA Letras

Teoria da

Literatura I - 60h
DEFERIDO

DOLVINA GABRIELA

FORMIGONI

CARVALHO

UDESC Pedagogia

História da

Educação

Brasileira - 60h

INDEFERIDO*

EDINAILA GOMES

DOS SANTOS
UEMA Pedagogia

Psicologia da

Aprendizagem -

60h

DEFERIDO

ELIVANDRA DA SILVA

MESQUITA

RODRIGUES

UECE
Letras -

Português

História da

Educação

Brasileira - 60h

DEFERIDO

FRANCISCA

RODRIGUES DE

SOUSA

UEMA Pedagogia

História da

Educação

Brasileira - 60h

INDEFERIDO*

FRANCYLENNY

DANYELLY CARVALHO

DA SILVA

UEMA Pedagogia

História da

Educação

Brasileira - 60h,

Filosofia da

Educação - 60h,

Psicologia da

Aprendizagem -

60h

INDEFERIDO*

GABRIELA DA MAIA UDESC
Administraç

ão Pública

Libras - Estudos

Intermediários I -

60h

INDEFERIDO*

ICARO GOMES SILVA UECE Filosofia
Língua Brasileira

de Sinais - 60h
DEFERIDO

JOÃO VITOR DE

OLIVEIRA FREITAS
UECE Química

Psicologia da

Aprendizagem -

60h

INDEFERIDO*

JOSÉ CLAROS

MONTES NETO
UNEB Música

Teoria e

percepção

musical I - 60h,

Técnica vocal -

30h

DEFERIDO

LAILA THAÍSSA DA

SILVA MENEZES
UEMG Psicologia

Teoria e

percepção

musical I - 60h,

Técnica vocal -

30h

DEFERIDO

LEONARDO BARBOSA

GUERREIRO
UEPA

Secretariad

o Executivo

Trilíngue

Teoria da

Literatura I - 60h
DEFERIDO

LÍDIA OLIVEIRA

BRANCO FREIRE
UEMA Pedagogia

Psicologia da

Aprendizagem -

60h

DEFERIDO

LIGIA MARIA

PASCHOAL

MAGALHÃES

Universidade

Estadual

Paulista Júlio

de Mesquita

Filho

Ciências

Biológicas

Teoria e

percepção

musical I - 60h

DEFERIDO

LUDENILSON PEREIRA

DA SILVA
UEMA Física

Filosofia da

Educação - 60h
DEFERIDO

MARIA DIOMARIA

GOMES DO

NASCIMENTO

UEMG Pedagogia
Língua Inglesa II -

60h
DEFERIDO

MARIELLE MOREIRA

GOMES
UEPA

Secretariad

o Executivo

Trilíngue

Técnica vocal -

30h
INDEFERIDO*

MARÍLIA SOBRAL

SOUZA
UECE Química

Psicologia da

Aprendizagem -

60h

DEFERIDO

PAMELA TAINARA

PEREIRA BARBOSA
UEMA História

Libras - Estudos

Intermediários I -

60h

DEFERIDO

RAIMUNDA CRISTINA

DA COSTA SOUSA
UEMA História

Filosofia da

Educação - 60h
DEFERIDO

ROSILENE NEVES

AMARAL
UEMA Pedagogia

Filosofia da

Educação - 60h
DEFERIDO

SIDNEY BARRETO

RODRIGUES
UERN

Ciências

Sociais

Língua Inglesa II -

60h,

Fonética e

Fonologia I - 60h,

Texto e Discurso -

30h,

Teoria da

Literatura I - 60h,

Psicologia da

Educação - 30h,

Língua Brasileira

de Sinais - 60h

DEFERIDO

VAGNO MENDES

SANTOS
UEMA Letras

Língua Brasileira

de Sinais - 60h
DEFERIDO

VANESSA DO

ESPÍRITO SANTO

OLIVEIRA

UNEB Design
Técnica vocal -

30h
DEFERIDO

VIRGINIA JESSICA

RAUL
UEMA História

Libras - Estudos

Intermediários I -

60h

DEFERIDO

VITOR EMANUEL

GOMES BATISTA
UNESP

Ciências

Biológicas

Pedagogia

Histórico-crítica -

45h

INDEFERIDO*

* Os motivos dos indeferimentos foram encaminhados para os e-mails cadastrados no ato

de inscrição.

2 DOS RECURSOS

2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra esta etapa do processo seletivo poderá fazê-

lo preenchendo o formulário eletrônico disponível no site: https://forms.gle/yd6vQF4yAf712jRB8,

até às 23:59:59 horas do dia 21/09/2021.

3.2 Serão indeferidos os pedidos de recurso apresentados fora do prazo, fora de contexto ou de

forma diferente da estipulada neste edital.

https://forms.gle/yd6vQF4yAf712jRB8

3.3 O deferimento ou indeferimento dos recursos serão divulgados no endereço eletrônico:

https://dead.uern.br/selecoes. Não serão encaminhadas respostas individuais aos candidatos.

3.4 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 20 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Coordenador da UAB na UERN

Portaria Nº0023/2018 – GR/UERN

https://dead.uern.br/selecoes

		2021-09-20T20:42:41-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449